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BR-01.0012.1.1.7.2019 

PROTOKÓŁ Nr 7/2019 

z posiedzenia Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa 

w dniach 15 i 24 kwietnia 2019 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się 15 kwietnia 2019 r. w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli 

w nim członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej 

Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do 

podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji. 

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem 

o zwołaniu posiedzenia. Porządek posiedzenia przewidywał: 

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad. 

2. Omówienie porządku obrad XIV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 24 kwietnia 2019 r.  

3. Głosowanie w sprawie rekomendacji Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa dla 

kandydatów zgłoszonych na Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Oświadczenia, komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2.  

Omówienie porządku obrad XIV sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 24 kwietnia 

2019 r. 

Propozycja porządku obrad została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną oraz 

przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku obrad.  

Przewodniczący poinformował, że zaproponowany porządek obrad XIV sesji uwzględnia 

wszystkie wskazania Prezydenta Miasta Krakowa oraz większość projektów grup radnych, do 

porządku sesji będą jeszcze mogły zostać włączone projekty klubowe w trybie art. 20 ust. 6 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji. 

Łukasz Wantuch zawnioskował o zdjęcie z zaproponowanego porządku posiedzenia 

projektów uchwał w sprawie: 

- ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie elektrycznych 

hulajnóg (projekt Grupy Radnych - druk nr 234), 

- ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ankiety dotyczącej 

nauczania lekcji religii (projekt Grupy Radnych - druk nr 236). 

Włodzimierz Pietrus zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu: 

„Informacja Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca realizacji uchwały kierunkowej 

nr 2046/17 z dn. 13.09.2017 r. - „Ustalenie kierunków działań dla Prezydenta dot. renowacji 

i przeznaczenia na cele publiczne zabytkowego dworu w Wadowie zgodnie z wolą 

mieszkańców” oraz w sprawie zaleceń pokontrolnych Małopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków - wraz z dyskusją”.  
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Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 

„przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, zdjęła projekt uchwały w sprawie ustalenie 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie elektrycznych hulajnóg 

(druk nr 234) z porządku obrad sesji. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za zdjęciem projektu”, przy 0 

„przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, zdjęła projekt uchwały w sprawie ustalenie 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie ankiety dotyczącej 

nauczania lekcji religii (druk nr 236) z porządku obrad sesji. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 7 głosami „za wprowadzeniem”, przy 0 

„przeciw”, 1 „wstrzymującym się” i 2 osobach nie biorących udziału w głosowaniu 

wprowadziła punkt „Informacja Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca realizacji 

uchwały kierunkowej nr 2046/17 z dn. 13.09.2017 r. - „Ustalenie kierunków działań dla 

Prezydenta dot. renowacji i przeznaczenia na cele publiczne zabytkowego dworu w 

Wadowie zgodnie z wolą mieszkańców” oraz w sprawie zaleceń pokontrolnych 

Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków - wraz z dyskusją” do porządku 

obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczących Klubów Radnych z pytaniem 

czy projekty uchwał: 

- w sprawie regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Kraków (druk nr 303) - projekt Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  

oraz 

- w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 

renowacji i zabezpieczenia bloków z wielkiej płyty ( druk nr 306) – projekt Klubu 

Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska  

będą zgłaszane w trybie klubowym (art. 20 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym) na sesję 

w dniu 24 kwietnia 2019 r.  

Włodzimierz Pietrus i Aleksander Miszalski poinformowali, że Kluby nie będą zgłaszać 

ww. projektów na najbliższą sesję. 

W związku z brakiem innych wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku 

obrad XIV sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła 

 

porządek obrad XIV sesji Rady Miasta Krakowa 

na środę 24 kwietnia 2019 r.  

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

 

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez 

Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, 

o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.  

 

Przewodniczący poinformował również członków Komisji, zwracając szczególnie uwagę 

Wiceprzewodniczącym Rady, którzy prowadzą sesje, że przy dokonywaniu zmian porządku 

obrad na sesji nie głosuje się wniosków Prezydenta o wprowadzenie lub zdjęcie z porządku 

obrad sesji projektów uchwał zgłoszonych przez Prezydenta w trybie art. 20 ust. 5 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

W dyskusji udział wzięli: Michał Drewnicki, Włodzimierz Pietrus, Rafał Komarewicz, 

Łukasz Wantuch oraz Antoni Fryczek – Sekretarz Miasta.  

 



3 

Ad. 3. 

Głosowanie w sprawie rekomendacji Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa dla 

kandydatów zgłoszonych na Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa. 

 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Główna powinna przyjąć rekomendację dla 

kandydatów zgłoszonych na Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa. 

Przypomniał, że w związku z tym, że Pan Jerzy Owsiak nie wyraził zgody na kandydowanie 

do przegłosowania pozostają dwie kandydatury: Pana prof. Antoniego Dziatkowiaka oraz 

Pani Agnieszki Radwańskiej.  

Przy głosowaniu rekomendacji Komisji Głównej wymagana jest bezwzględna większość 

głosów składu Komisji. 

W dyskusji udział wzięli: Rafał Komarewicz, Sławomir Pietrzyk, Andrzej Hawranek, Łukasz 

Wantuch, Wojciech Krzysztonek. 

W związku z głosem Przewodniczącego Klubu Radnych „Przyjazny Kraków”, że sprawa nie 

była jeszcze przedyskutowana na klubach oraz apelem, aby przesunąć głosowanie 

rekomendacji na kolejne posiedzenie, Przewodniczący zarządził przerwę w posiedzeniu 

Komisji do 24 kwietnia 2019 r. Poinformował, że II część posiedzenia odbędzie się 

w przerwie sesji ok godz. 11.00. 
 

Antoni Fryczek poprosił o stanowisko członków Komisji Głównej w sprawie przygotowania 

projektu uchwały o udzieleniu wotom zaufania Prezydentowi Miasta. Poinformował, że na 

sesji Rady Miasta, podczas której procedowane będzie absolutorium, musi się również odbyć 

debata w sprawie Raportu o stanie Miasta, która kończy się głosowaniem w sprawie 

udzielenia Prezydentowi wotum zaufania. W związku z tym, że przepisy nie rozstrzygają kto 

ma przygotować uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania, zgodnie z opinią prawną jest 

domniemanie, że jeśli nie zapisano kto, to projekt uchwały powinien przygotować Prezydent 

Miasta. Zapytał czy Komisja przychyla się do takiego rozwiązania.  

Członkowie Komisji przez aklamację zaakceptowali taką propozycję.  

 

II część posiedzenia rozpoczęła się 24 kwietnia 2019 r. o godz. 12.30 w sali Lea, w 

przerwie obrad XIV sesji Rady Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący przypomniał, że Komisja powinna przyjąć rekomendację dla kandydatów 

zgłoszonych na Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Jednocześnie zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad Komisji o zaopiniowanie trzech 

projektów uchwał wg druków nr 336, 337 i 338, dotyczących przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, które będą procedowane 

na sesji. 

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” uzupełniła porządek posiedzenia o zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie powołania Komisji Odwoławczej w wyborach uzupełniających do Rady Dzielnicy 

XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie w okręgu wyborczym nr 15 w 2019 r. (druk nr 

338). 

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” uzupełniła porządek posiedzenia o zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Dzielnicy Nr XVII Wzgórza 

Krzesławickie w Krakowie w okręgu wyborczym nr 15 w 2019 roku (druk nr 337). 

Komisja w obecności 11 członków Komisji, 11 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” uzupełniła porządek posiedzenia o zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego (druk nr 336). 
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Głosowanie w sprawie rekomendacji Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa dla 

kandydatów zgłoszonych na Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa. 

 

Przewodniczący przypomniał, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad 

i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, 

w ciągu kadencji mogą być przyznane 4 tytuły i zaproponował, aby w związku z tym, że są 

dwie kandydatury, w pierwszej kolejności zdecydować czy Rada Miasta powinna przyznać 

w 2019 r. dwa tytuły, czy jeden.  

W dyskusji udział wzięli: Łukasz Gibała, Rafał Komarewicz, Sławomir Pietrzyk, Michał 

Drewnicki, Łukasz Wantuch. Mariusz Kękuś, Adam Kalita, Dominik Jaśkowiec.  

Członkowie Klubu Przyjazny Kraków zawnioskowali, aby przyznać w 2019 r. tylko jeden 

tytuł. Ich zdaniem Rada powinna przyznawać po jednym tytule rocznie.   

Członkowie Klubu PIS proponowali, aby przyznać w 2019 r. dwa tytuły. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie, jako dalej idący, wniosek o nadanie jednego tytułu. 

Komisja w obecności 11 członków Komisji, przy 5 głosach „za”, 6 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się”, nie przyjęła wniosku, aby rekomendować Radzie Miasta tylko jedną 

kandydaturę. 

W związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie rekomendację dla zgłoszonych 

kandydatów.  

W głosowaniu w obecności 11 członków Komisji, przy 11 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 

„wstrzymujących się” – Komisja przyjęła rekomendację dla kandydatury Pana prof. dr hab. 

med. Antoniego Dziatkowiaka. 

W głosowaniu w obecności 11 członków Komisji, przy 6 głosach „za”, 0 „przeciw” i 5 

„wstrzymujących się” – Komisja nie przyjęła rekomendacji dla kandydatury Pani Agnieszki 

Radwańskiej. 

Wymagana bezwzględna większość głosów składu Komisji to 8 głosów. 

 

Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających do Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie. 

 

Projekty uchwał przedstawili Antoni Fryczek – Sekretarz Miasta Krakowa oraz Dominik 

Jaśkowiec – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

W dyskusji udział wzięli: Dominik Jaśkowiec, Łukasz Wantuch, Mariusz Kękuś, 

Włodzimierz Pietrus. 

Po dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne opinie do projektów. 

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 4 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 5 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” - nie wydała pozytywnej opinii do projektu 

uchwały w sprawie powołania Komisji Odwoławczej w wyborach uzupełniających do Rady 

Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie w Krakowie w okręgu wyborczym nr 15 w 2019 r. 

(druk nr 338). 

 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 9 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Dzielnicy Nr XVII Wzgórza 

Krzesławickie w Krakowie w okręgu wyborczym nr 15 w 2019 roku (druk nr 337) 

(Opinia nr 4/2019 z 24 kwietnia 2019 r.). 

 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie powołania Miejskiego Komisarza Wyborczego (druk nr 336). (Opinia nr 5/2019 

z 24 kwietnia 2019 r.). 
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Ad. 4 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący poinformował, że Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego na 

posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2019 r. przyjęła wniosek dotyczący przekazywania 

materiałów z posiedzeń branżowych Komisji Rady Miasta Krakowa do tematycznych 

Komisji Dialogu Obywatelskiego. Wszystkie Komisje RMK zostały poinformowane o tej 

prośbie.  

 

Przewodniczący zwrócił się do Sekretarza Miasta o przekazanie informacji czy jako 

kandydatów do Komisji Inwentaryzacyjnej Kluby Radnych mogą zgłosić tylko osoby spoza 

Rady, czy muszą to być również radni.  

 

Ad. 5. 

Oświadczenia, komunikaty. 

 

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta 

Krakowa odbędzie się w poniedziałek 29 kwietnia 2019 r. 

 

Ad. 6. 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 13.10 

w dniu 24 kwietnia 2019 r. zamknął posiedzenie. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dominik Jaśkowiec 

 

Protokół sporządziła 

 

Jadwiga Jaskiernia 


